
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aymavilles.  Responsabile Procedimento: MAGLI Gianfranco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

Regione Autonoma Valle D’Aosta  –  Région Autonome Vallée d’Aoste 

Comune di  -  Commune de 

Aymavilles  
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

FINANZIARIO 

 

N. 50 DEL 06/06/2022  

 

OGGETTO: Assunzione impegno spesa per le annualità dal 2021al 2024 per il 

pagamento del canone per il servizio di Misura dell'energia elettrica prodotta in 

Bassa Tensione. Storno di fondi all'interno dello stesso 

macroaggregato.           
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aymavilles.  Responsabile Procedimento: MAGLI Gianfranco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Richiamato il Decreto della Sindaca n. 8 del 05.05.2021 con cui è stato conferito l’incarico di Segretario di 

ente locale dei comuni convenzionati di Aymavilles, Valsavarenche e Villeneuve ai sigg.ri Giovanni 

Lovisetti e Sabina Rollet con decorrenza dal 06.05.2021 dando atto che il sig. Giovanni Lovisetti svolgerà le 

funzioni di Segretario in via esclusiva per il Comune di Valsavarenche e la sig.ra Sabina Rollet svolgerà le 

funzioni di Segretario in via esclusiva per i Comuni di Aymavilles e Villeneuve; 

 

Richiamato altresì il Decreto della Sindaca n. 12 del 04.06.2021 con cui sono stati nominati i seguenti 

responsabili dei servizi del Comune di Aymavilles,  

- geom. Christian Brix, funzionario dell’ufficio tecnico, Responsabile del servizio tecnico;  

- dr.ssa Sabina Rollet, Segretario dell’ente locale, Responsabile del servizio di segreteria e del servizio 

finanziario;  

 

Richiamati i seguenti atti del Comune di Aymavilles: 

- deliberazione del Consiglio comunale n. 11 del 03 febbraio 2022 avente ad oggetto: “Esame e 

approvazione del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022/2024 e del bilancio di previsione 

2022/2024”; 

- deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 07 febbraio 2022 avente ad oggetto: “Approvazione del 

Piano esecutivo di gestione 2022/2024 - parte finanziaria - e assegnazione centri di responsabilità/aree 

di gestione”; 

- regolamento di contabilità, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 18 del 28 febbraio 

2017; 

 

Vista la comunicazione della Deval S.p.a. a s.u., con sede in via Clavalité 8 – Aosta – P.I. 01013210073, 

registrata al protocollo dell’Ente al n. 2984 del 15/04/2022 mediante la quale viene comunicata a questa 

Amministrazione la modalità di calcolo e di fatturazione del canone per il servizio di Misura dell’energia 

elettrica prodotta in Bassa tensione per l’anno 2021 e per le annualità successive; 

 

Preso atto che ai sensi dell’art. 6.2 del Testo Integrato Misura Elettrica (TIME) dell’Autorità di Regolazione 

per Energia Reti e Ambienti (ARERA) il canone è calcolato su base annuale ed è dovuto alla Deval S.p.a. a 

s.u. per la gestione dei contatori di tipo CE che misurano l’energia elettrica prodotta; 

 

Ritenuto necessario provvedere in merito sulla base dei conteggi operati dalla Deval S.p.a. a s.u.; 

 

Dato atto che l’art. 55 relativo alla missione 1 – programma 2 del Titolo 1° “Spese correnti” – 

Macroaggregato 103 “Acquisto di beni e servizi” assegnato a questo ufficio risulta avere uno stanziamento 

insufficiente per il servizio in oggetto; 

 

Richiamato il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 

 

Richiamato il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42”;  

 

Richiamato l’art. 175, comma 5-quater del d.lgs. n. 267/2000 che nel rispetto di quanto previsto dai 

regolamenti di contabilità, i responsabili della spesa o, in assenza di disciplina, il responsabile del servizio 

finanziario, possono effettuare, per ciascuno degli esercizi finanziari, le variazioni compensative del piano 

esecutivo di gestione fra capitoli di entrata della medesima categoria e fra i capitoli di spesa del medesimo 

macroaggregato, escluse le variazioni di capitoli appartenenti ai macroaggregati riguardanti i trasferimenti 

correnti, i contributi agli investimenti, e ai trasferimenti in conto capitale che sono di competenza della 

Giunta Comunale;  

 

Ritenuto dover effettuare uno storno di fondi per il triennio 2022/2024 – Anno 2022 - come segue: 

✓ Missione 1 – Programma 2 – Macroaggregato 103 “Acquisto di beni e servizi” riducendo l’art. 53 

assegnato a questo servizio dell’importo di € 200,00 e aumentando l’articolo 7 di analogo importo; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aymavilles.  Responsabile Procedimento: MAGLI Gianfranco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

DETERMINA 

1. di variare, per i motivi di cui sopra, il bilancio di previsione 2022/2024 - Anno 2022 - nonché le 

previsioni di cassa come da allegato prospetto; 

 

2. di impegnare a favore dell’operatore economico Deval S.p.a. a s.u. con sede in via Clavalité 8 – Aosta – 

P.I. 01013210073 le somme di seguito indicate, sul bilancio di previsione 2022-2024, con l’attribuzione 

delle seguenti codifiche: 

→Anno 2022 € 200,00 

→Anno 2023 € 100,00 

→Anno 2024 € 100,00 

Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma 02 Segreteria generale 

Titolo 01 Spese correnti 

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi 

Capitolo/articolo 10302/55 Energia elettrica - Municipio 

Voce piano dei conti U.1.03.02.05.004 Energia elettrica 

 

3. di dare atto che gli importi verranno liquidati a servizio eseguito su presentazione di regolare fattura 

elettronica di spesa e rendicontazione analitica allegata. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

ROLLET SABINA 
(Firmato digitalmente) 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aymavilles.  Responsabile Procedimento: MAGLI Gianfranco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 
 

 

06/06/2022 

 

      

 

 


